

ПРИКАЗ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА АГЕНТСТВА
ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

243 О внесении изменений и дополнения в Правила составления, подачи и рассмотрения заявки на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных машин и заявки на официальную регистрацию базы данных

*Зарегистрирован Министерством юстиции Республики
Узбекистан 7 мая 2013 г., регистрационный № 1402-2*

В соответствии с Положением об Агентстве по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 8 июня 2011 года № 166 (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 22-23, ст. 236) **приказываю:**

1. Внести изменения и дополнение в Правила составления, подачи и рассмотрения заявки на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных машин и заявки на официальную регистрацию базы данных, утвержденные приказом директора Государственного патентного ведомства Республики Узбекистан 18 августа 2004 года № 45 (рег. № 1402 от 6 сентября 2004 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2004 г., № 36, ст. 402), согласно приложению.

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. генерального директора

З. ГИЯСОВ

г. Ташкент,
15 апреля 2013 г.,
№ 68

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу генерального директора
Агентства по интеллектуальной собственности
Республики Узбекистан
от 15 апреля 2013 года № 68

**Изменения и дополнение, вносимые в Правила составления,
подачи и рассмотрения заявки на официальную регистрацию
программы для электронных вычислительных машин и заявки
на официальную регистрацию базы данных**

1. В пункте 3:

слова «патентной пошлины» заменить словом «платы»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Размеры платы за регистрацию и сроки ее уплаты, основания для освобождения от уплаты, уменьшения размеров платы или ее возврата, а также порядок использования суммы платы за регистрацию устанавливаются Кабинетом Министров Республики Узбекистан».

2. В пункте 40 слова «патентной пошлины» заменить словом «платы».

3. Пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. К заявлению прилагается документ об уплате платы за внесение изменений в материалы заявки. При непредставлении документа об уплате платы юридически значимые действия не осуществляются, о чем заявитель уведомляется. В случае несоответствия суммы уплаченной платы установленным размерам заявитель имеет право в течение трех месяцев с даты направления Агентством уведомления о доплате недостающей платы, доплатить необходимую сумму.»

4. В пункте 46 слова «патентной пошлины» заменить словом «платы».

5. В пункте 51 слова «патентной пошлины» заменить словом «платы».

6. В приложении № 1 слова «патентной пошлины» заменить словом «платы».

7. В приложении № 2 слова «патентной пошлины» заменить словом «платы».

8. В приложении № 3 слова «патентной пошлины» заменить словом «платы».